

Regione Autonoma Valle d'Aosta

Région Autonome Vallée d'Aoste

Ambito territoriale sovracomunale

BRUSSON – CHALLAND-SAINT-ANSELME

UFFICIO UNICO ASSOCIATO
Servizio EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA

COMUNE DI BRUSSON



COMMUNE DE BRUSSON

Copia

Determinazione n. 103 del 22/08/2024

OGGETTO:

Fornitura armadio per videosorveglianza miniere e registratore per videosorveglianza municipio. Decisione di contrarre e impegno di spesa. C.I.G. B2D087EE7D. CUP B66G24000350004.

OGGETTO: Fornitura armadio per videosorveglianza miniere e registratore per videosorveglianza municipio. Decisione di contrarre e impegno di spesa. C.I.G. B2D087EE7D. CUP B66G24000350004.

Il Responsabile del Servizio Tecnico Associato

Visto che è necessità di questa Amministrazione procedere alla fornitura di un armadio per l'impianto di videosorveglianza alle miniere e un registratore per l'impianto di videosorveglianza presso il municipio;

Richiesto, tramite Place-VdA, specifico preventivo per la fornitura di cui trattasi alla ditta Nuova Internet Vallee con sede in Via Nazionale per Carema, n° 74 – 11026 Pont Saint Martin (AO) P. I.V.A. 01072860073 C.F. CHBZEI74R26E379J (numero registro di sistema PE112709-24) e dato atto che l'operatore economico ha offerto la somma di € 5.593,00 al netto degli oneri fiscali;

Ritenuta l'offerta congrua e in linea con i prezzi di mercato;

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante: "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici" e in particolare l'art. 17 comma 1 che recita: "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";

Richiamato l'articolo 50 comma 1 lettera b) del decreto legislativo 36/2023 secondo cui è possibile procedere ad affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza richiesta di più preventivi, a soggetti in possesso di documentate e adeguate esperienze;

Visto che l'importo dell'affidamento di cui al presente provvedimento rientra tra quelli per cui è possibile procedere ad affido diretto;

Ritenuto, pertanto, di procedere ad affido diretto in quanto sussistono tutti i presupposti di legge come sopra dettagliati;

Dato atto dell'intervenuta vigenza della parte II-Della digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti del d.lgs. 36/2023 che a decorrere dal 1° gennaio 2024 obbliga le stazioni appaltanti a cambiare le modalità di svolgimento delle procedure di gara, imponendo loro, in primo luogo, l'utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate e interoperabili con la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) gestita da Anac;

Visto che PlaCe- VdA, la piattaforma telematica di e-procurement della Centrale Unica di Committenza della Regione Valle d'Aosta, è certificata secondo le disposizioni in tema di digitalizzazione previste dal nuovo Codice dei contratti pubblici e dal 1° gennaio ha messo a disposizione il modulo che consente di gestire le nuove procedure in regime di interoperabilità con ANAC, anche ai fini dell'ottenimento del Codice Identificativo di Gara (CIG);

Dato atto che per la presente affidamento è stato acquisito il CIG tramite la piattaforma telematica di PlaCe-VdA: B2D087EE7D;

Ritenuto, inoltre, di assumere idoneo impegno di spesa;

Visto il Bilancio di previsione triennale 2024/2026 ed il Documento Unico di Programmazione (DUP) approvati con provvedimento consigliere n° 54 del 18/12/2023, esecutivo ai sensi di legge;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 04/01/2024 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione 2024/2026. Assegnazione somme ai responsabili dei servizi” esecutiva ai sensi di legge;

Atteso che la cifra totale da impegnare trova imputazione a valere sul bilancio di previsione 2024/2026 anno 2024 come di seguito:

€ 3.281,80 sulla missione 3, programma 01, titolo 2, macroaggregato 202 articolo 20201/84;

€ 3.541,66 sulla missione 5, programma 01, titolo 2, macroaggregato 202 articolo 20201/93;

Richiamati gli artt. 183 e 191 del T.U.E.L. 18.08.2000 n° 267 e successive modificazioni ed integrazioni e 56 del D. Lgs. 118/2011 in materia di impegno di spesa;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 23.03.2018 e s.m.i., in particolare gli artt. 21 e 22 in materia di impegno e ordine delle spese;

Richiamati:

- il Decreto del Sindaco del Comune di Brusson, n. 5 del 05.05.2021 con il quale alla sottoscritta è stato conferito l’incarico di Segretario comunale, a decorrere dal giorno 06.05.2021;
- il Decreto del Sindaco del Comune di Brusson, n. 6 del 13.05.2021 con il quale alla sottoscritta è stato conferito la Responsabilità del Servizio dell’ufficio unico associato “Organizzazione generale dell’Amministrazione generale e del Servizio di Segreteria” e dell’ufficio unico associato e di “Polizia Locale”, per l’ambito sovracomunale costituito dai comuni di Brusson e Challand-Saint-Anselme;
- Decreto del Sindaco n. 7 del 05.08.2022 con il quale l’ing. Stefania Spagnolo è stata nominata Responsabile del Servizio tecnico associato dei Comuni di Brusson e Challand-Saint-Anselme;

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra tra le somme assegnate alla sottoscritta;

Dato atto che con propria determinazione n. 184 del 30.11.2023 si è provveduto alla nomina del responsabile unico di progetto (R.U.P.), nella persona del Geom. Joelle Vuillermin, Dipendente di cat. C2 del Comune di Brusson;

Richiamato inoltre l’art. 18 comma 1 del codice dei contratti ai sensi del quale, in caso di affidamenti diretti, il contratto è stipulato, a pena di nullità, in forma scritta in modalità elettronica

mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato;

Visto il vigente Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2017, e in particolare l'art. 32 e seguenti evidenzianti le competenze del "Segretario Comunale e dei Responsabili dei Servizi;

Preso atto del visto di regolarità contabile espresso dal responsabile del Servizio Economico – finanziario ai dell'art. 183 comma 7 del d.lgs. 267/2000, attestante la copertura finanziaria, che rende esecutiva la presente determinazione;

Preso atto delle disposizioni dettate dal Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33, in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza da parte delle pubbliche amministrazioni;

Accertata la propria competenza all'adozione del presente provvedimento;

determina

1. Di adottare la decisione di contrarre ai sensi dell'art. 17 comma 1 del d.lgs. 36/2023;
2. Di procedere ad affidare direttamente alla ditta specializzata:

OE - Ragione sociale: Nuova Internet Vallee con sede in Via Nazionale per Carema, n° 74 – 11026 Pont Saint Martin (AO) P. I.V.A. 01072860073 C.F. CHBZEI74R26E379J;

fornitura di un armadio per l'impianto di videosorveglianza alle miniere e un registratore per l'impianto di videosorveglianza presso il municipio;

Offerta: Prezzo € 5.593,00 + IVA 22% pari a lordi € 6.823,46;

n° registro di sistema Piattaforma Approvvigionamento Digitale Place.VdA: PE112709-24 (atti istruttori registro di protocollo n° 9627/IV-4 del 22/08/2024);

CIG: B2D087EE7D;

CUP: B66G24000350004;

3. Di impegnare la spesa lorda totale di € 6.823,46 a valere sul bilancio di previsione 2024/2026 anno 2024 come di seguito;
 - € 3.281,80 sulla missione 3, programma 01, titolo 2, macroaggregato 202 articolo 20201/84;
 - € 3.541,66 sulla missione 5, programma 01, titolo 2, macroaggregato 202 articolo 20201/93;
4. Di individuare la geom. Joelle Vuillermin quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell'art. 15 del d.lgs. 36/2023 della presente procedura di affidamento;
5. Di dare atto che la liquidazione delle somme avverrà al ricevimento di adeguata documentazione di spesa, con successivo atto di liquidazione predisposto dal responsabile di spesa;

6. Di autorizzare l'ufficio contabilità ad integrare o eliminare eventuali importi per l'impegno assunto al punto 3) sulla base dell'effettivo servizio;
7. Di trasmettere copia della presente determinazione:
- al terzo interessato ai sensi dell'art. 191 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 267 del 18.08.2000;
 - all'ufficio di ragioneria per la registrazione degli impegni di spesa di cui al precedente punto 4;
 - all'ufficio di segreteria per gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33 *“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”* entrato in vigore il 20.04.2013 in particolare l'art. 23 *“Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”*.

Il Responsabile del Servizio Tecnico associato

(ing. Stefania Spagnolo)

firmato digitalmente